
 

 

UCHWAŁA NR XXX/314/2013 

RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 3 grudnia 2013 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli po przejściu na 

emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne. 

Na podstawie art. 72 ust.1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.– Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, 

Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 

1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, 

Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 149 poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. 

poz. 908 i poz. 1544, z 2013 r. poz. 675) i art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje :  

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej przysługujące: 

nauczycielom, nauczycielom po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 

oraz warunki i sposób ich przyznawania w Regulaminie przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 

nauczycieli po przejściu na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne, stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/70/2003 Rady Gminy Stężyca z dnia 13 lutego 2003 r. w sprawie ustalenia 

wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli emerytów i rencistów 

korzystających z opieki zdrowotnej.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stężyca 

 

 

Stefan Literski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 grudnia 2013 r.

Poz. 4692



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXX/314/2013  

Rady Gminy Stężyca  

z dnia 3  grudnia 2013 r.  

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli po przejściu na emeryturę, 

rentę lub świadczenie kompensacyjne  

§ 1.  Na pomoc zdrowotną dla nauczycieli wyodrębnia się w budżecie Gminy Stężyca środki finansowe, 

których wysokość określona jest corocznie w uchwale budżetowej organu prowadzącego, przeznaczone na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli.  

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Stężyca 

w łącznym wymiarze nie mniejszym niż ½ pełnego wymiaru etatu zajęć dydaktyczno - wychowawczych, 

nauczycieli po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenia kompensacyjne szkół 

prowadzonych przez Gminę Stężyca, udzielana jest w formie jednorazowego zasiłku pieniężnego.  

2. Świadczenie może być przyznawane w związku z:  

1) przewlekłą chorobą nauczyciela i ponoszeniem stałych kosztów z nią związanych;  

2) poniesionymi kosztami zakupu leków, środków medycznych, specjalistycznego sprzętu medycznego;  

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, leczeniem uzdrowiskowym;  

4) koniecznością korzystania z usług pielęgnacyjno - opiekuńczych. 

3. Świadczenie może być przyznane raz w roku kalendarzowym, chyba że zaistnieje sytuacja wyjątkowa . 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez osoby wymienione w § 2 ust. 1 regulaminu 

wniosku do Dyrektora szkoły. Dyrektor w stosunku do nauczycieli zatrudnionych, którzy spełniają wymóg 

wynikający z § 2 ust. 1 regulaminu wraz ze swoją opinią kieruje wniosek do Wójta Gminy Stężyca. 

W przypadku nauczycieli po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenia kompensacyjne 

Dyrektor przekazuje wniosek Wójtowi Gminy bez potrzeby wydawania opinii.  

2. Wnioski nauczycieli o przyznanie zasiłku pieniężnego rozpatrywane będą dwa razy w roku 

kalendarzowym tj. w miesiącach czerwcu i grudniu. Wnioski złożone w terminie do 15 maja, zostaną 

rozpatrzone do końca czerwca danego roku, a złożone w terminie do 15 listopada zostaną rozpatrzone do końca 

grudnia danego roku.  

3. Do wniosku należy dołączyć:  

1) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione najpóźniej na 1  miesiąc przed datą złożenia 

wniosku;  

2) imienne dokumenty potwierdzające wydatki związane z leczeniem lub zakupem o jakich mowa 

w § 2  regulaminu. 

4. W przypadku, niemożności złożenia wniosku osobiście z przyczyn losowych lub choroby, wniosek 

w imieniu uprawnionego może złożyć członek najbliższej rodziny, opiekun lub inny domownik. 

§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy finansowej podejmuje Wójt Gminy Stężyca, który to 

jest dysponentem środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.  

2. Świadczenia wypłacane będą w terminie 14 dni od dnia ich przyznania.  

3. Obsługę techniczną prowadzi GZEAS w Stężycy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4692


		2013-12-23T13:18:57+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




